СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

Двадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

25 октября 2024 г. № 080/20-05

О вынесении на публичные слушания

проекта изменений и дополнений

в Устав Безымянского муниципального

образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области, Положения о публичных слушаниях, проводимых на территории

Безымянского муниципального образования, утвержденного Решением Совета депутатов

Безымянского муниципального образования от 25.11.2021 № 213/67-04, Совет депутатов

Безымянского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории

Безымянского муниципального образования, проект решения Совета депутатов

Безымянского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области» согласно Приложению.

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе:

председатель комиссии – Бодренко Галина Николаевна, глава Безымянского

муниципального образования;

секретарь комиссии – Богатырёва Мария Рафиковна, главный специалист

администрации Безымянского муниципального образования;

член комиссии – Мартынова Валерия Сергеевна, главный специалист по

делопроизводству администрации Безымянского муниципального образования.

3. Граждане, проживающие на территории Безымянского муниципального

образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных

слушаниях в целях обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области» посредством:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной

форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и

(или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;

- непосредственное участие в публичных слушаниях.

4. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Безымянского муниципального образования Энгельсского

2

муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний

организует выступления разработчика проекта указанного решения (его представителей) на

собраниях жителей и в средствах массовой информации.

5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить

организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего Решения до

25 ноября 2024 г. по рабочим дням с 9.00 до 16.30 по адресу: Саратовская область

Энгельсский район с. Безымянное ул. Чкалова 11, каб. № 2.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе

представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания

публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат

внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные не менее чем за три дня до дня проведения

публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до

сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе

высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы

разработчику проекта и экспертам.

6. Провести публичные слушания 25 ноября 2024 г. в 10 часов в здании

администрации Безымянского муниципального образования по адресу: Саратовская область

Энгельсский район село Безымянное ул. Чкалова д.11, каб. № 1.

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения

по проекту вносимого на публичные слушания решения отражаются в заключении о

результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.

8. Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет депутатов

Безымянского муниципального образования и учитывается в качестве рекомендаций при

рассмотрении вопроса о принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава Безымянского

муниципального образования       Г.Н. Бодренко

3

Приложение

к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального

образования

от ______2024 № _ / -05

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

________________________________ заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

_____________2024 г.       №   -05

О внесении изменений и дополнений в

Устав Безымянского муниципального

образования

В соответствии с Уставом Безымянского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области, Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Безымянского

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области

в соответствие с действующим законодательством Совет Депутатов Безымянского

муниципального образования Энгельсского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Безымянского муниципального образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области, принятый решением от 27 февраля 2015 года,

следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Безымянского сельского поселения Энгельсского муниципального района

Саратовской области».

1.2. Часть 3 статьи 1 Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:

«Официальное наименование муниципального образования - Безымянское сельское

поселение Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее – Безымянское

муниципальное образование Энгельсского муниципального района Саратовской области,

муниципальное образование, поселение). В официальных символах муниципального

образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных

должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках,

указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование

муниципального образования – Безымянское муниципальное образование Энгельсского

муниципального района Саратовской области.».

1.3. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

4

1.4. Часть 1 статьи 18 изложить в новой редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют Совет депутатов

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области (далее – Совет Безымянского муниципального образования), глава

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области (далее – глава Безымянского муниципального образования),

администрация Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального

района Саратовской области (далее – администрация Безымянского муниципального

образования), контрольно-счетная комиссия Безымянского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее – контрольно-счетная

комиссия Безымянского муниципального образования).».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) после его государственной регистрации.

Проект внесен:

администрацией Безымянского

муниципального образования